
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΑΠΟΛΛΩΝΕΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΑΠΟΛΛΩΝΕΙΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» με το 
Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ».

2	 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής και πιστοποί-
ηση υλοποίησης του 50% του φυσικού και οικο-
νομικού αντικειμένου επένδυσης της επιχείρησης 
«ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ 
ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΜΟΝ. Α.Ε.» (πρώην «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟ-
ΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ Α.Ε.») που έχει 
υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3299/2004.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.51584	 (1)

Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΑΠΟΛΛΩΝΕΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΑΠΟΛΛΩΝΕΙΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» με το 
Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 236).

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-
ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-
ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 

επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 

σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 

Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-

κών» (Α’ 194).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/09-07-2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-

ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 1258/03-09-2024 απόφαση της Διοικού-

σας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 09-04-2024 αίτηση της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΑΠΟΛΛΩΝΕΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 

«ΑΠΟΛΛΩΝΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣ-

ΤΑΣΗΣ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-

δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΑΠΟΛ-

ΛΩΝΕΙΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΑΠΟΛΛΩΝΕΙΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ» με το 

Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙ-

ΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» καλύπτει την ανωτέρω Μονάδα επι-

στημονικώς στην αντιμετώπιση οξέων προβλημάτων 

που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5513

56289

03.10.2024 19:50:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56290 Τεύχος B’ 5513/03.10.2024

(2)

Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής και πιστο-
ποίηση υλοποίησης του 50% του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου επένδυσης της επι-
χείρησης «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙ-
ΑΚΕΣ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΜΟΝ. Α.Ε.» (πρώ-
ην «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ 
ΚΡΕΤΑ Α.Ε.») που έχει υπαχθεί στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 71852/19-09-2024 απόφαση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νό-
μων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης:

α) Τροποποιείται η υπό στοιχεία 25245/ΥΠΕ/5/00028/
E/Ν.3299/2004/04-06-2008 (Β’ 1095) απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004, της επιχείρησης «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ 
ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΜΟΝ. Α.Ε.» (πρώην «ΣΤΕΛ-
ΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΜΟΝ. Α.Ε.»), 
ως προς i) την επωνυμία του φορέα του επενδυτικού 
σχεδίου από «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ-
ΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ Α.Ε.» 
σε «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, ΤΟΥΡΙΣ-
ΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ 
ΜΟΝ. Α.Ε.», ii) τον πίνακα «Είδη Ενισχυόμενων δαπανών» 
του άρθρου 3 (Αντικείμενο του επενδυτικού σχεδίου) με 
ανακατανομή των κατηγοριών δαπανών χωρίς τη με-
ταβολή του συνολικού επιχορηγούμενου κόστους της 

επένδυσης, iii) την παρ. γ (Δυναμικότητα) του άρθρου 
6 «Όροι Χορήγησης της Ενίσχυσης», και τίθεται ειδικός 
όρος με την προσθήκη παραγράφου (στ) στο άρθρο 6 
«Όροι Χορήγησης της Ενίσχυσης».

β) Πιστοποιείται σύμφωνα με το άρθρο 58 του 
ν. 4609/2019 (Α’ 67), η υλοποίηση του 50% του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, ΤΟΥΡΙΣ-
ΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ 
ΜΟΝ. Α.Ε.» (πρώην «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΞΕΝΟΔΟ-
ΧΕΙΑΚΕΣ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ 
Α.Ε.»), με ΑΦΜ 094194987, που έχει υπαχθεί, με την υπό 
στοιχεία 25245/ΥΠΕ/5/00028/E/Ν.3299/2004/04-6-2008 
(Β’ 1095) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 126048/27-11-2020 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, στις 
διατάξεις του ν. 3299/2004. 

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή ποσού 
τριών εκατομμυρίων τριακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων εν-
νιακοσίων δέκα έξι ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών 
(3.326.916,79 €) στην εταιρεία «ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΣΤΕΛΛΑ ΠΟΛΑΡΙΣ ΚΡΕΤΑ ΜΟΝ. Α.Ε.». Το ποσό προκύ-
πτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού 
που έχει καταβληθεί ως 1η δόση (1.330.766,71 €), από 
το ποσό που αντιστοιχεί στο 50% της εγκεκριμένης επι-
χορήγησης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055130310240002*


